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BAWAG GROUP CONSOLIDATED INTERIM REPORT FOR THE FIRST QUARTER 2018

KEY FIGURES

Profit or loss statement Ql Ql Change Q4 Change
(in € million) 2018 2017 (%) 2017 (%)
Net interest income 207.8 195.7 6.2 202.8 2.5
Net fee and commission income 74.5 49.8 49.6 66.1 12.7
Core revenues 282.3 245.5 15.0 268.9 5.0
Gains .andl losses on financial instruments and other 153 18.4 (16.8) 1003 84.7)
operating income and expenses
Operating income 297.6 263.9 12.8 369.2 (19.4)
Operating expenses (130.0) (107.4) 21.0 (207.7) (37.4)
Regulatory charges (36.7) (25.2) 45.6 (4.0) >100
Total risk costs (15.9) (11.1) 43.2 (18.2) (12.6)
Profit before tax 116.1 121.3 (4.3) 1404 (17.3)
Income taxes (29.6) (26.2) 13.0 26.3 -
Net profit 86.5 95.1 (9.0) 166.7 (48.1)
Performance ratios Ql Ql Change Q4 Change
(figures annualized) 2018 2017 (pts) 2017 (pts)
Return on equity 9.8% 12.0% (2.2) 19.1% (9.3)
Return on equity (@12% CET1) 10.9% 13.5% (2.6) 22.5% (11.6)
Return on tangible equity 11.4% 13.6% (2.2) 21.9% (10.5)
Return on tangible equity (@12% CET1) 13.0% 15.6% (2.6) 26.6% (13.6)
Net interest margin 2.15% 2.22% (0.07) 2.24% (0.09)
Cost-income ratio? 43.7% 40.7% 3.0 41.1% 2.6
Risk costs / interest-bearing assets 0.16% 0.13% 0.03 0.20% (0.04)
Share-related figures Ql Ql Change Q4 Change
(in€) 2018 2017 (%) 2017 (%)
Pre-tax earnings per share 1.16 - - 1.40 (17.3)
After-tax earnings per share 0.87 - - 1.67 (48.1)
Statement of financial position Mar Dec Change Mar Change
(in € million) 2018 2017 (%) 2017 (%)
Total assets 44,968 46,071 (2.4) 40,559 10.9
Financial assets 3,650 5,314 (31.3) 3,844 (5.0)
Customer loans 30,504 30,804 (1.0) 28,195 8.2
Customer deposits and own issues 35,563 36,611 (2.9) 31,654 12.3
IFRS equity 3,568 3,609 (1.1) 3,216 109
IFRS tangible equity 3,060 3,102 (1.4) 2,834 8.0
Risk-weighted assets 21,243 21,491 (1.2) 18,961 12.0
Mar Dec Change Mar Change
Balance sheet ratios 2018 2017 (pts) 2017 (pts)
Common Equity Tier 1 capital ratio (fully loaded) 14.0% 13.5% 0.5 14.1% (0.1)
Leverage ratio (fully loaded) 6.5% 6.2% 0.3 6.6% (0.1)
Liquidity coverage ratio (LCR) 162% 150% 12 185% (23)

NPL ratio 1.8% 1.8% 0.0 1.8% 0.0
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Disclaimer:

Certain statements contained in this interim report may be statements of future
expectations and other forward-looking statements that are based on
management’s current view and assumptions and involve known and unknown
risks and uncertainties that could cause actual results, performance or events
to differ materially from those expressed or implied in such statements.

BAWAG Group’s interim results are typically not indicative of expected full-year
results. Actual results may differ materially from the results predicted, and re-
ported results should not be considered as an indication of future performance.

Neither BAWAG Group nor any of its affiliates, advisors or representatives
shall have any liability whatsoever (in negligence or otherwise) for any loss
howsoever arising from any use of this interim report or its content or
otherwise arising in connection with this document.

This interim report does not constitute an offer or invitation to purchase or sub-
scribe for any securities and neither it nor any part of it shall form the basis of

or be relied upon in connection with any contract or commitment whatsoever.

The tables in this interim report may contain rounding differences.
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LETTER FROM THE CEO

Dear Stakeholders,

After a record 2017, BAWAG Group continued to deliver solid
results in the first quarter 2018. Profit before tax was € 116
million, which includes front-loaded regulatory charges.
Normalizing for regulatory costs, profit before tax was € 142
million, up 5% compared to the first quarter 2017.

BAWAG Group ranks among the most profitable, efficient and
best capitalized banks in the DACH region. The return on
tangible equity (@12% CET1) was 13.0% (normalized
16.0%), the cost-income ratio 43.7% and the fully loaded
CET1 ratio 14.0% (up 50 basis points compared to year-end
2017). We continue to maintain a conservative risk profile,
which is best reflected in a risk cost ratio of 16 basis points
and an NPL ratio of 1.8% (excluding the legal case with the
City of Linz, this would be 1.2%).

Our solid first quarter 2018 was also characterized by strong
operational developments and good progress on various
strategic initiatives. The BAWAG P.S.K. Retail segment
recorded new originations of € 0.3 billion, driven primarily by
consumer and housing loans. The shift in transactions from
over-the-counter services, down 18% from the first quarter
2017, to online and self-service devices, further continued.

In February 2018, we signed a separation agreement with
Austrian Post for a consensual and gradual wind-down of the
partnership, working towards a materially complete separation
by year-end 2019 (following the letter of intent signed in
December 2017). This was a major step forward in our ability
to pursue a preferred stand-alone strategy with an optimized
cost base and enhanced customer experience and service
model. In May 2018 we agreed to an exclusive long-term
sales partnership with MediaMarktSaturn Austria, which is set
to launch in January 2019. This strategic partnership
complements our omni-channel strategy aimed at
strengthening our presence in the consumer lending space
and leveraging our full offering of banking products.

e ¥

easygroup further increased its customer base and executed
on several strategic initiatives. During the first quarter 2018,
we made significant progress in the integration of PayLife,
which is currently ahead of plan. easygroup generated new
business of € 0.2 billion across the segment, primarily
through the easyleasing channel.

An integration and transformation process was launched at
Siidwestbank during the first quarter, culminating in reaching
an agreement with the workers’ council on a comprehensive
social plan in April. Our transformation plan is designed to
improve operating performance across all products and
channels with a focus on profitability, efficiency and capital
with a goal to deliver results in line with the overall BAWAG
Group targets.

International Business generated new business of € 0.9
billion in the first quarter 2018, resulting in net asset growth of
2% to € 5.3 billion compared to year-end 2017. We see a
solid pipeline for the remainder of the year, with diversified
opportunities generated from our real estate lending business.

The focus of the DACH Corporates & Public Sector business
continues to be on maintaining and acquiring sustainable
customer relationships in a very competitive and challenging
environment. We believe the risk-adjusted returns are
currently out of balance. However, we remain patient for a
more normalized pricing environment that provides
appropriate risk-adjusted returns.

In March 2018, Global Finance, one of the leading magazines
for finance and capital market issues, awarded BAWAG Group
as “Austria’s Best Bank” for the second consecutive year.

We will continue to maintain our low-risk strategy focused on
the DACH region, with Austria as our foundation, while
providing our customers with simple, transparent and best-in-
class products and services.



In addition, we will place a clear focus on technology, as this
will be one of the key differentiators across the banking
landscape given the pace of technological disruption.

On the M&A front, we continue to maintain a robust pipeline
of opportunities, but will remain disciplined in following our
underwriting guidelines on both strategic fit and value.

All of our team members across BAWAG Group are focused
on continuing to deliver value to our customers and
shareholders. We will continue to execute on a number of
operational and strategic initiatives during 2018.

LETTER FROM THE CEO

Our focus remains on driving operational excellence and
profitable growth, and we are confident in meeting or
exceeding all our 2018 targets.

/%ﬂ{a/

Anas Abuzaakouk, CEO of BAWAG Group AG
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BAWAG GROUP ON THE STOCK MARKET

DEVELOPMENTS ON THE STOCK MARKET

Equity markets in Europe and the US continued to be
supported by a sound economic environment, strong
corporate earnings and supportive monetary conditions.
After rather stable share price developments in 2017, the
first quarter 2018 was characterized by an increase in price
volatility. During the first quarter, the Austrian benchmark
index ATX remained broadly unchanged (+0.2%), while the
European Euro Stoxx 600 decreased by 5% and the US
S&P 500 decreased by 1% compared to year-end 2017.

High economic growth rates translated to a solid financial
performance of the corporate sector. Earnings per share of
the ATX, of the Euro Stoxx 600 and of the S&P 500
increased during the first quarter 2018. With increasing

SHARE PERFORMANCE

BAWAG Group AG’s shares closed the first quarter at a
share price of € 44.58 compared to € 44.46 as of year-end
2017, representing an increase of 0.3%. During the same
period, the share price high was at € 48.50 and the low at
€43.08.

FUNDING AND INVESTOR RELATIONS

After the reporting date, in April 2018, BAWAG Group
successfully completed its inaugural Additional Tier 1
issuance, underlining its strong access to the capital
markets. The € 300 million Additional Tier 1 perpetual
issue with the first call date in May 2025 was priced with a
coupon of 5.00%. This is an important step in the
optimization of BAWAG Group’s total capital position
planned for 2018.

earnings and rather stable prices, valuation metrics
decreased in Europe and in the US during the first quarter.
While the price-to-earnings ratio of the ATX and of the Euro
Stoxx 600 decreased to 14.5 and to 15.6, respectively, the
price-to-earnings ratio of the S&P 500 still remained at
more elevated levels of 21.3.

Despite an interest rate hike by the US Federal Reserve in
March 2018, global liquidity conditions remained ample in
historic comparison on the back of asset purchases by the
European Central Bank and the Bank of Japan.

Higher price volatility was caused by discussions around
mutual protectionist measures between the US and China
that fueled fears of a setback to global trade.

The Euro Stoxx Banks decreased by 4% during the first
quarter. Thus, BAWAG Group AG’s shares outperformed
the benchmark index for banks in the Euro area.

In the first quarter 2018, members of the Managing Board
together with the Investor Relations team met with a
number of investors in the US, UK, Germany, Switzerland
and Austria. BAWAG Group’s strategy and related execution
during 2017 was presented and the financial performance
discussed.



FINANCIAL REVIEW

ANALYSIS OF PROFIT OR LOSS STATEMENT AND STATEMENT

OF FINANCIAL POSITION

Profit or loss statement

in € million

Interest income

Interest expense

Dividend income

Net interest income

Fee and commission income
Fee and commission expenses
Net fee and commission income
Core revenues

Gains and losses on financial instruments and
other operating income and expenses®

Operating income
Operating expenses®
Regulatory charges
Operating profit
Total risk costs

Share of the profit or loss of associates
accounted for using the equity method

Profit before tax
Income taxes

Profit after tax
Non-controlling interests
Net profit

Q1
2018

292.7
(86.2)
13
207.8
95.7
(21.2)
74.5
282.3

153

297.6
(130.0)
(36.7)

130.9
(15.9)

1.1

116.1
(29.6)
86.5

0.0
86.5

Ql
2017

280.0
(84.3)
0.0
195.7
71.8
(22.0)
49.8
245.5

18.4

263.9
(107.4)
(25.2)

131.3
(11.1)

1.1

121.3
(26.2)
95.1

0.0
95.1

Change
(%)

4.5
2.3
100
6.2
333

(3.6)
49.6
15.0

(16.8)

12.8
21.0
45.6
(0.3)
43.2

(4.3)
13.0
(9.0)

(9.0

Q4
2017

270.0
(68.5)
13
202.8
93.4
(27.3)
66.1
268.9

100.3

369.2
(207.7)
(4.0)

157.5
(18.2)

11

140.4
26.3
166.7
0.0
166.7

Change
(%)

8.4
25.8
2.5
2.5
(22.3)
12.7
5.0

(84.7)

(19.4)
(37.4)
>100

(16.9)
(12.6)

(0.0
(17.3)

(48.1)

(48.1)

1) Inaccordance with IFRS, the item Other operating income and expenses also includes regulatory charges in the amount of € 35.8 million for the first

quarter 2018. The item Operating expenses includes regulatory charges in the amount of € 0.9 million for the first quarter 2018 as well. However, BAWAG

Group's management considers regulatory charges as a separate expense. Accordingly, they are shown in a separate expense line in the Interim Group

Management Report.

Profit before tax decreased by € 5.2 million, or 4.3%, to
€ 116.1 million in the first quarter 2018, mainly due to

higher regulatory charges.

Net interest income increased by € 12.1 million, or 6.2%,
to € 207.8 million in the first quarter 2018, with a net

interest margin of 2.15%.

Net fee and commission income increased by € 24.7
million, or 49.6%, compared to the first quarter 2017,
mainly due to the acquisition of PayLife, which was closed

in the fourth quarter 2017.



Gains and losses on financial instruments and other
operating income and expenses decreased by € 3.1 million,
or 16.8%, to € 15.3 million in the first quarter 2018.

Operating expenses increased by 21.0% to € 130.0 million in
the first quarter 2018, mainly due to the acquisitions of
PayLife and Stdwestbank, which were closed in the fourth
quarter 2017. Operating expenses in the first quarter 2018
decreased compared to the fourth quarter 2017.

Total assets

Mar

in € million 2018
Cash reserves 1,108
Financial assets 3,650
Held for trading 409
Fair value through profit or loss 544
Fair value through OCI 2,697
At amortized cost 38,741
Customers 30,504
Debt instruments 3,476
Credit institutions 4761
Hedging derivatives 415
Tangible non-current assets 223
Intangible non-current assets 508
Tax assets for current taxes 16
Tax assets for deferred taxes 122
Other assets 185
Total assets 44,968

Total risk costs increased by € 4.8 million to € 15.9 million
in the first quarter 2018 but were lower than the risk costs
in the fourth quarter 2017.

Income taxes amounted to € 29.6 million in the first

quarter 2018.
Dec Change Mar Change
2017 (%) 2017 (%)
1,180 (6.1) 760 45.8
5,314 (31.3) 3,844 (5.0)
458 (10.7) 546 (25.1)
448 214 194 >100
4,408 (38.8) 3,104 (13.1)
38,027 1.9 34,553 12.1
30,804 (1.0) 28,195 8.2
3,563 (2.4) 3,366 3.3
3,660 30.1 2,992 59.1
517 (19.7) 583 (28.8)
223 - 54 >100
506 0.4 383 32.6
12 333 11 45.5
102 19.6 179 (31.8)
190 (2.6) 192 (3.6)
46,071 (2.4) 40,559 10.9

Note: Due to the application of IFRS 9 from 1 January 2018 and the decision to not restate the accounts, as permitted in the regulations, the balance sheet
from the first quarter 2018 is not comparable with previous reporting periods. Prior-year figures of 2017 have been presented in accordance with the new
categories, without a reclassification or remeasurement according to the new standards.

Financial assets decreased by € 1,664 million, or 31.3%,
compared to year-end 2017, amounting to € 3,650 million
as of 31 March 2018.

The position at amortized cost increased by € 714 million, or
1.9%, and stood at € 38,741 million as of 31 March 2018.

Tax assets for deferred taxes increased by € 20 million, or
19.6%, to € 122 million as of 31 March 2018.
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Total liabilities and equity

in € million
Total liabilities
Financial liabilities
Fair value through profit or loss
Held for trading
At amortized cost
Customers
Issued securities
Credit institutions

Financial liabilities associated with transferred
assets

Valuation adjustment on interest rate risk hedged
portfolios

Hedging derivatives
Provisions
Tax liabilities for current taxes
Tax liabilities for deferred taxes
Other obligations
Total equity
Shareholders' equity
Non-controlling interests
Total liabilities and equity

Mar
2018

41,399
40,120
966
292
38,862
30,475
4,122
4,265

95

120
422

8

10

624
3,569
3,568

1
44,968

Dec
2017

42,461
40,965
726
345
39,894
30,947
4,938
4,009

116

94

450

17

S

814
3,610
3,609

1
46,071

Change

(%)

(2.5)
(2.1)

33.1
(15.4)
(2.6)
(1.5)
(16.5)

6.4

(18.1)

27.7
(6.2)
(52.9)

100
(23.3)
(1.1)
(1.1)

(2.4)

Mar
2017

37,342
35,814
964
505
34,345
25,480
5,210
3,655

90

175

210
397

20

24

612
3,217
3,216

1
40,559

Change
(%)

10.9
12.0
0.2

(42.2)
13.2
19.6

(20.9)
16.7

(100)

(45.7)

(42.9)
6.3

(60.0)

(58.3)
2.0
10.9
10.9

10.9

Note: Due to the application of IFRS 9 from 1 January 2018 and the decision to not restate the accounts, as permitted in the regulations, the balance sheet
from the first quarter 2018 is not comparable with previous reporting periods. Prior-year figures of 2017 have been presented in accordance with the new
categories, without a reclassification or remeasurement according to the new standards.

Financial liabilities at amortized cost decreased by

€ 1,032 million, or 2.6%, to € 38,862 million as of 31
March 2018, but showed an increase of € 4,517 million, or

13.2%, compared to 31 March 2017.

Total equity stood at € 3,569 million as of 31 March 2018.



BAWAG P.S.K. RETAIL
First Quarter 2018 Business Review

In February 2018, we signed a separation agreement with
Austrian Post for a consensual and gradual wind-down of
the partnership, working towards a materially complete
separation by year-end 2019 (following the letter of intent
which was signed in December 2017). This was a major
step forward in our ability to pursue a preferred stand-alone
strategy with an optimized cost base and enhanced service
model.

The reshaping of our network began in 2016, as we
successfully created a differentiated branch structure to
concentrate advisory services in our core locations with the
highest customer frequency, while maintaining service
reach through a network of self-service devices and
transaction points. At the end of the first quarter 2018, our
advisor per core branch ratio stood at 4.4, up from
approximately 3 in 2015, helping to drive growth in sales
per FTE over the same time period, and a significant cost
reduction. Additionally, we saw strong customer retention
through the period in the consolidated branches and an
overall increase in new business.

In the first quarter 2018, there continued to be a significant
shift in transactions from over-the-counter services, down
18% from the first quarter 2017, to online and self-service
devices, as our customers expect to conduct simple
transactions with the push of a button anywhere and at all
times. At the end of the first quarter, over-the-counter
transactions represented only 12% of total transactions,
with 88% of our transactions coming through e-banking,
mobile and self-service devices.

We continued to recognize additional opportunities to
streamline operational processes, reduce costs and
enhance customer experience. We are actively engaged in
technological developments to our branch network,
including investments made to digitize applications

BUSINESS SEGMENTS

(paperless branch) and drive further automation and
security in cash management.

In the first quarter 2018, we continued to grow our
consumer lending franchise with new business of € 0.1
billion, which supported net asset growth of 3% compared
to a year ago. These results were delivered while
maintaining our disciplined underwriting standards. Only
10% of current account customers have a consumer loan,
representing an opportunity for growth in a higher-margin
focus product.

Our partnership with Spotcap to give small and medium-sized
enterprises (SMEs) fully digital and highly automated access
to same-day financing is an example of our commitment to
innovating via digital channels and offering best-in-class
products. Through our “ExpressFinanzierung” product, with a
broader release planned in the second half 2018, we are
bringing a new product to the Austrian market for SMEs to
address unmet needs, while enhancing our digital and
analytical ecosystems.

Outlook

In the coming quarters, we will continue to execute on our
long-term strategy and continued transformation. We offer our
products and customized advisory services to help our
customers in their financial lives. We do so by aspiring to a
superior customer experience through all channels. As such,
we are progressing towards a consolidated, digitally integrated
platform across all channels as well as expanding our
cooperation with retail partners and Fintechs. In May 2018
we agreed to an exclusive long-term sales partnership with
MediaMarktSaturn Austria, which is set to launch in January
2019. This strategic partnership complements our omni-
channel strategy aimed at strengthening our presence in the
consumer lending space and leveraging our full offering of
banking products.

11
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Financial Results

Income metrics
(in € million)

Net interest income

Net fee and commission income

Core revenues

Gains and losses on financial instruments
Other operating income and expenses
Operating income

Operating expenses

Regulatory charges

Total risk costs

Profit before tax

Key ratios

Pre-tax return on tangible equity

Pre-tax return on tangible equity (@12% CET1)
Net interest margin

Cost-income ratio

Risk costs / interest bearing assets

NPL ratio

Business volumes

(in € million)

Assets

Risk-weighted assets

Customer deposits and own issues

Operating income increased by 13.8% to € 148.5 million
compared to the first quarter 2017. This results from an
improved net interest income, driven by higher margins on
lending products, and an increase in net fee and commission
income mainly driven by current account products and lower
commission expenses paid to Austrian Post.

Gains and losses on financial instruments comprise of
income from the sale of non-performing loans in January
2018.

Operating expenses decreased by 3.4% to € 62.2 million.
The increase in regulatory charges stems from the

contributions to the deposit guarantee scheme, which
represents full-year expenses.

Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
96.9 93.4 3.7 95.1 1.9
425 35.8 18.7 39.1 8.7
139.4 129.2 7.9 134.2 3.9
85 0.8 >100 (2.2) -
0.6 0.5 20.0 0.3 100
148.5 130.5 13.8 132.3 12.2
(62.2) (64.4) (3.4) (71.0) (12.4)
(15.0) (12.6) 19.0 (0.8) >100
(16.0) (12.5) 28.0 (17.7) (9.6)
55.3 41.0 34.9 42.8 29.2
Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (pts) 2017 (pts)
30.8% 22.1% 8.7 22.5% 8.3
34.9% 25.3% 9.6 27.4% 7.5
4.07% 3.84% 0.23 3.98% 0.09
41.9% 49.3% (7.4) 53.7% (11.8)
0.67% 0.51% 0.16 0.74% (0.07)
2.1% 2.2% (0.1) 2.4% (0.3)
Mar Dec Change Mar Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
9,507 9,502 0.1 9,668 (1.7)
3,887 3,679 5.7 3,741 39
18,695 18,954 (1.4) 18,981 (1.5)

Risk costs amounted to € 16.0 million, translating into a
risk cost ratio of 67 basis points, which is stable compared
to the fourth quarter 2017.

The segment delivered profit before tax of € 55.3 million
and a pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) of

34.9%.

Assets remained stable compared to year-end 2017,

reflecting the aforementioned sale of non-performing loans
in the amount of € 48 million.

Customer deposits decreased by € 0.1 billion compared to
year-end 2017, due to a reduction of deposit volumes in
fixed-rate savings products.



EASYGROUP

First Quarter 2018 Business Review

easygroup’s customer base increased to 1.4 million
customers with the addition of PayLife and the transition of
start:bausparkasse under easygroup management.
easygroup consists of all our non-branch related origination
channels, which includes easybank, easyleasing, PayLife
and start:bausparkasse. All brands originate business
through a mix of direct digital channels, dealers, brokers
and retail/banking partner relationships.

The easygroup segment ended the first quarter 2018 with
customer deposits at € 5.5 billion and total segment assets
at € 5.7 billion.

Total easybank customers at the end of the first quarter 2018
amounted to 920,000. This was up 188% versus the first
quarter 2017, primarily driven by the acquisition of PayLife in
October 2017. Excluding the PayLife acquisition, easybank
also continued to have strong organic customer growth,
reiterating its leading position in the direct banking market.

During 2017, significant investments were made in our
processes and marketing for online consumer lending. New
business origination of easybank increased 41% versus
prior year, including the best online loan origination in the
history of easybank. A significant amount came from loans
to new customers, which was up over 5 times versus the
first quarter 2017.

Additionally, we saw a positive trend in our online current
accounts, with growth in our “easy konto” fee-bearing
account of over 5% during the first quarter compared to
year-end 2017. This is a significant metric for us as it
provides validation that customers are not just coming to
our online bank for free and cheap services, but that they
are willing to pay for great customer service and convenient
banking.

In the first quarter 2018, we successfully provided our
customer ecosystem with further financial products. We
increased our issued gold credit cards by 46% compared
to year-end 2017, driven purely by cross-sales to existing

customers. Additionally, cross-sales of loans to existing
customers was up 21% compared to the first quarter 2017.

Providing customers with all financial products they need is
a core strategy of easygroup. With the expansion of our
customer ecosystem through the PayLife acquisition, this
will continue to play a very important role in our growth and
SUCCESS.

In the first quarter 2018, we made tremendous progress in
integrating PayLife, with major milestones being achieved
without any interruption to daily business. All employees
from the acquisition were relocated into easygroup offices
and a new internal organizational structure has been set up
to effectively assimilate the team and create a centralized
hub where payment services expertise can be utilized
across BAWAG Group. As we continue to look for new
opportunities, we are not losing sight of ensuring past
investments are being properly looked after.

During the first quarter 2018, we made a strategic decision
to postpone the launch of our German brand Qlick. This
decision was made in order to enhance the technology stack
we want to create across Germany from a BAWAG Group
perspective. With the closing of Stidwestbank and our
pending closing of Deutscher Ring Bausparkasse, we want to
ensure the structure and technology used across the Group
is ideal not only for Qlick, but will provide an integrated
technology platform for various retail products leveraging the
Qlick technology.

Outlook

In the first quarter 2018, we successfully launched our new
easybank website, which was a year in the making. The
new website will provide a state-of-the-art responsive
design and provide full digital capabilities. Our customers
will be able to open a multitude of financial products
anywhere at any time. We expect this new facelift to
become our largest origination channel and to have a
significant uplift to customer acquisition and conversion,
which we should start to see materializing over the course
of 2018.

13
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Financial Results

Income metrics
(in € million)

Net interest income

Net fee and commission income

Core revenues

Gains and losses on financial instruments
Other operating income and expenses
Operating income

Operating expenses

Regulatory charges

Total risk costs

Profit before tax

Key ratios
Pre-tax return on tangible equity

Pre-tax return on tangible equity (@12% CET1)

Net interest margin

Cost-income ratio

Risk costs / interest bearing assets
NPL ratio

Business volumes
(in € million)

Assets
Risk-weighted assets
Customer deposits and own issues

Operating income increased by 20.5% to € 54.1 million
compared to the same period last year. While net interest
income remained stable, the increase in net fee and
commission income stems from the integration of the card
issuing business PayLife in the early fourth quarter 2017.

Operating expenses were up 31.3% to € 17.2 million due

to the PayLife acquisition.

The increase in regulatory charges stems from the
contributions to the deposit guarantee scheme, which

represents full-year expenses.

Q1
2018

40.4
13.7
54.1
0.0
0.0
54.1
(17.2)
(4.2)
(1.1)
31.6

Q1
2018

25.9%
29.4%
2.80%
31.8%
0.08%

1.9%

Mar
2018

5,737
3,824
5,869

Ql
2017

40.4
4.6
45.0
0.0
(0.1)
44.9
(13.1)
(2.0)
3.7
33.5

Ql
2017

21.6%
24.8%
2.55%
29.2%
(0.23)%
2.5%

Dec
2017

5,938
4,193
5,981

Change
(%)
>100
20.2

100
20.5
31.3
>100

(5.7)

Change
(pts)
4.3
4.6
0.25
2.6
0.31
(0.6)

Change
(%)
(3.4)
(8.8)
(1.9)

Q4
2017

39.6
14.5
54.1
2.2
33
59.6
(22.6)
(0.1)
(4.4)
32.5

Q4
2017

23.2%
28.3%
2.65%
37.9%
0.29%

1.9%

Mar
2017

6,157
5,058
6,064

Change
(%)
2.0
(5.5)
(100)
(100)
(9.2)
(23.9)
>100
(75.0)
(2.8)

Change
(pts)
2.7
1.1
0.15
(6.1)
(0.21)
0.0

Change
(%)
(6.8)

(24.4)
(3.2)

Risk costs amounted to € 1.1 million, translating into a risk
cost ratio of 8 basis points.

The segment contributed profit before tax of € 31.6 million
with a pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) of

29.4%.

Assets decreased by € 0.2 billion compared to year-end
2017 due to the run-off of the international mortgage
portfolios.

Customer deposits remained largely stable at € 5.5 billion.



SUDWESTBANK

First Quarter 2018 Business Review

In the first quarter 2018, the integration and transformation
process was fully launched, culminating in reaching an
agreement with the workers’ council on a comprehensive
social plan in April.

Sudwestbank generated new business volume of € 0.3
billion in the first quarter 2018 while continuing to execute
across four key strategic pillars:

Operational efficiency: Streamline and digitize core
business processes to better and more efficiently serve our
customers, including digital archiving, digital credit files
and automated workflows in loan origination and servicing.

Capital efficiency: Focus on profitability and risk-adjusted
returns at the product, customer and business channel
levels. Stidwestbank is in the process of launching growth
plans for key products and segments and repricing and/or
refinancing plans for low-return products.

Grow share of wallet: Expand our business cooperation
within profitable customer segments, drive digital initiatives
and leverage the digital infrastructure of BAWAG Group to
revitalize the consumer retail franchise.

New customer acquisition and bolt-on acquisitions:
Develop new customer acquisition strategies to reposition
Stdwestbank into a broader retail franchise with a more
comprehensive set of retail products. BAWAG Group is
evaluating multiple acquisition targets that would
complement Stdwestbank’s product offering and business
model, leverage its infrastructure and create additional
economies of scale for growth in the German market.

At the end of the first quarter 2018, Studwestbank’s total
assets stood at € 4.4 billion, up 5% compared to year-end
2017.

Outlook

We will continue to execute on our principal strategies of
operational efficiency to make our customers’ lives easier
and our processes more simple and cost-effective. We will
focus on capital efficiency to unlock low-returning capital,
deleverage our balance sheet and support organic and
inorganic growth to extend our customer and geographic
reach and expand our German retail franchise. These
strategies are designed to improve operating performance
across the segment with a focus on profitability, efficiency
and capital, with the goal to deliver results in line with
overall BAWAG Group targets.

15
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Financial Results

Income metrics
(in € million)

Net interest income

Net fee and commission income

Core revenues

Gains and losses on financial instruments
Other operating income and expenses
Operating income

Operating expenses

Regulatory charges

Total risk costs

Profit before tax

Key ratios

Pre-tax return on tangible equity

Pre-tax return on tangible equity (@12% CET1)
Net interest margin

Cost-income ratio

Risk costs / interest bearing assets

NPL ratio

Business volumes
(in € million)

Assets
Risk-weighted assets
Customer deposits and own issues

Operating income amounted to € 31.5 million. Customer
loans are the main contributor to net interest income. Net
commission income stems mainly from securities, loans
and payment services.

Operating expenses amounted to € 19.2 million, while risk
costs recorded a net release of € 1.8 million.

Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
22.6 - - 5.6 >100
89 - - 3.0 >100
31.5 - - 8.6 >100
0.0 - - 0.0 -
0.0 - - 0.0 -
31.5 - - 8.6 >100
(19.2) - - (8.0) >100
(2.8) = = (0.1) >100
1.8 - - (0.2) =
11.3 - - 0.3 >100
Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (pts) 2017 (pts)
10.6% - - 0.6% 10.0
12.0% - - 0.6% 11.4
2.07% - - 1.61% 0.46
61.0% - - 93.0% (32.0)
(0.16)% - - 0.06% (0.22)
1.5% - - 1.6% (0.1)
Mar Dec Change Mar Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
4,406 4,183 5.3 - -
3,591 3,349 7.2 - -
6,304 6,146 2.6 - -

The segment contributed profit before tax of € 11.3 million
with a pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) of
12.0%.

Assets amounted to € 4.4 billion.

Liabilities amounted to € 6.3 billion.



DACH CORPORATES & PUBLIC SECTOR

First Quarter 2018 Business Review

At the end of the first quarter 2018, asset volumes remained
stable at € 6.7 billion compared to year-end 2017, impacted
primarily by muted loan demand. Early redemptions were
compensated by short-term lending to municipalities and

Outlook

We expect the market to remain very competitive. We have
the flexibility and speed necessary for strategic transactions
requiring complete debt solutions for clients. However, we

expect originations in 2018 to come in at a lower level than

social insurance companies. in 2017.
Financial Results
Income metrics Ql Ql Change Q4 Change
(in € million) 2018 2017 (%) 2017 (%)
Net interest income 16.4 20.7 (20.8) 17.9 (8.4)
Net fee and commission income 9.9 10.0 (1.0) 10.1 (2.0)
Core revenues 26.3 30.7 (14.3) 28.0 (6.1)
Gains and losses on financial instruments 0.1 0.5 (80.0) (11.4) =
Other operating income and expenses 0.0 0.0 - 0.0 -
Operating income 26.4 31.2 (15.4) 16.6 59.0
Operating expenses (13.3) (12.2) 9.0 (12.0) 10.8
Total risk costs 0.8 1.7 (52.9) (15.0) =
Profit before tax 13.9 20.7 (32.9) (10.4) =
Ql Ql Change Q4 Change
Key ratios 2018 2017 (pts) 2017 (pts)
Pre-tax return on tangible equity 14.8% 18.2% (3.4) (9.2)% 24.0
Pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) 16.8% 20.8% (4.0) (11.2)% 28.0
Net interest margin 0.97% 1.07% (0.10) 0.99% (0.02)
Cost-income ratio 50.4% 39.1% 11.3 72.3% (21.9)
Risk costs / interest bearing assets (0.05)% (0.09)% 0.04 0.83% (0.88)
NPL ratio 1.3% 1.0% 0.3 1.4% (0.1)
Business volumes Mar Dec Change Mar Change
(in € million) 2018 2017 (%) 2017 (%)
Assets 6,706 6,725 (0.3) 7,891 (15.0)
Risk-weighted assets 2,108 2,410 (12.5) 2,790 (24.4)
Customer deposits (incl. other refinancing) and own 6,377 6,762 (5.7) 7,207 (11.5)

issues

Operating income decreased by 15.4% to € 26.4 million.

While net commission income remained stable, the decrease
in net interest income stems from lower asset volumes as well
as the impact of lower yielding originations than redemptions.

Operating expenses increased to € 13.3 million, primarily
resulting from higher allocated overhead costs.

Risk costs recorded a net release of € 0.8 million.

The segment contributed profit before tax of € 13.9 million
with a pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) of

16.8%.

Assets remained stable compared to year-end 2017 despite
low originations.

Liabilities stood at € 6.4 billion due to a reduction of volumes
in short-term deposit.
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INTERNATIONAL BUSINESS

First Quarter 2018 Business Review

The segment generated new business of € 0.9 billion in the
first quarter 2018, resulting in net asset growth of 2% to

€ 5.3 billion compared to year-end 2017. This was driven by
net asset growth of 11% to € 2.6 billion in our corporate
lending business. Our real estate financing business was
impacted by early redemptions, with net assets decreasing
by 5% to € 2.7 billion.

Financial Results

Income metrics
(in € million)

Net interest income

Net fee and commission income

Core revenues

Gains and losses on financial instruments
Other operating income and expenses
Operating income

Operating expenses

Total risk costs

Profit before tax

Key ratios

Pre-tax return on tangible equity

Pre-tax return on tangible equity (@12% CET1)
Net interest margin

Cost-income ratio

Risk costs / interest bearing assets

NPL ratio

Business volumes
(in € million)

Assets
Risk-weighted assets

Operating income decreased to € 31.6 million compared to
the first quarter 2017 but increased compared to the fourth
quarter 2017.

Operating expenses decreased by 18.6% to € 7.0 million
mainly due to staff cost reductions compared to the prior year.

Risk costs reflect a low-risk profile with no newly provisioned
customers.

Outlook

We see a solid pipeline for the remainder of the year, with
diversified opportunities generated from our real estate
lending business. Certain transactions, which have already
been closed but not yet funded, will also support growth in

this segment during the remainder of 2018. However,
competition for defensive, high-quality transactions will

remain high.
Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
315 334 (5.7) 30.1 4.7
0.1 0.0 100 0.2 (50.0)
31.6 334 (5.4) 30.3 4.3
0.0 0.3 (100) 0.0 -
0.0 0.0 - 0.0 -
31.6 33.7 (6.2) 30.3 4.3
(7.0) (8.6) (18.6) (7.1) (1.4)
0.2 (3.0) = (0.5) -
24.8 22.1 12.2 22.7 9.3
Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (pts) 2017 (pts)
23.4% 20.4% 3.0 19.4% 4.0
26.6% 23.3% 33 23.8% 2.8
2.40% 2.45% (0.05) 2.36% 0.04
22.2% 25.5% (3.3) 23.4% (1.2)
(0.02)% 0.22% (0.24) 0.04% (0.06)
0.9% 0.3% 0.6 0.9% 0.0
Mar Dec Change Mar Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
5,297 5,174 2.4 5,327 (0.6)
4,563 4,318 5.7 4,112 11.0

The segment contributed profit before tax of € 24.8 million
with a pre-tax return on tangible equity (@12% CET1) of
26.6%.

Assets increased by 2.4% to € 5.3 hillion compared to year-
end 2017.



CORPORATE CENTER AND TREASURY SERVICES & MARKETS

First Quarter 2018 Developments

The Corporate Center contains central functions for BAWAG
Group. Hence, the P&L comprises the FTP result as an
outcome of the ALM function, one-off and project-related
operating expenses, contributions to the single resolution
fund, bank levy, corporate taxes and other one-off items. The
balance sheet mainly includes non-interest bearing assets,
liabilities and equity.

Treasury Services & Markets continued to pursue the strategy
of balancing the investment portfolio between long-term

Financial Results

Income metrics
(in € million)

Net interest income

Net fee and commission income

Core revenues

Gains and losses on financial instruments
Other operating income and expenses
Operating income

Operating expenses

Regulatory charges

Total risk costs

Share of the profit or loss of associates accounted for
using the equity method

Profit before tax
Income taxes
Net profit

Volumes
(in € million)

Assets and liquidity reserve
Risk-weighted assets

Equity

Own issues and other liabilities

Operating income decreased to € 5.5 million driven by lower
reinvestment yields in the investment book, higher excess
liquidity and lower share of customer assets.

Operating expenses increased to € 11.1 million, covering the
costs for the integrated investment book of Stdwestbank.

investment in high-quality securities while still maintaining our
hold to collect and sell portfolio to preserve the flexibility of
redeployment into customer loans or other balance sheet
management activities. De-risking measures in the
investment book in the amount of € 1.2 billion lead to a
decreased investment portfolio amounting to € 5.8 billion and
a liquidity reserve of € 4.4 hillion at the end of the first quarter
2018. The overall composition of the portfolio reflects our
strategy of maintaining high credit quality, shorter duration
and strong liquidity in the securities portfolio in order to
balance the goals of generating incremental net interest
income while also minimizing fair value volatility.

Ql Ql Change Q4 Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
0.0 7.8 (100) 145 (100)
(0.6) (0.6) (0.0 (0.8) 25.0
(0.6) 7.2 - 13.7 -
6.5 16.4 (60.4) (20.4) =
(0.4) 0.0 (100) 128.5 -
5.5 23.6 (76.7) 121.8 (95.5)
(11.1) (9.1) 22.0 (87.0) (87.2)
(14.7) (10.6) 38.7 (3.0) >100
(1.6) (1.0) 60.0 19.6 =
1.1 1.1 - 1.1 (0.0)
(20.8) 4.0 - 52.5 -
(29.6) (26.2) 13.0 26.3 -
(50.4) (22.2) >(100) 78.8 -
Mar Dec Change Mar Change
2018 2017 (%) 2017 (%)
13,315 14,549 (8.5) 11,516 15.6
3,270 3,541 (7.7) 3,260 0.3
3,567 3,610 (1.2) 3,216 10.9
4,154 4,619 (10.1) 5,090 (18.4)

Regulatory charges amounted to € 14.7 million and included
the full-year impact of charges to the resolution fund and pro
rata charges of bank levy and supervisory charges.

Assets decreased by 8.5% compared to year-end 2017
driven by de-risking activities in the investment book.
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RISK MANAGEMENT
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With respect to the explanations on financial and legal risks

at BAWAG Group as well as the goals and methods of risk

OUTLOOK & TARGETS

BAWAG Group delivered solid results in the first quarter
2018 and anticipates that this strong performance will
continue throughout the remainder of the year.

Our targets for 2018 are as follows:

» Grow profit before tax (PBT) by more than 5%

» Achieve a cost-income ratio below 46%

» Deliver a return on tangible equity (@12% CET1) above
15%

» Maintain a CET1 ratio (fully loaded) of at least 12%

In addition to these targets for the financial year 2018, we
have the following 3-year targets from 2018 through
2020 in place:

» Grow profit before tax at more than 5% CAGR and
deliver a PBT of greater than € 600 million in 2020

management, please read the information in the Notes
section.

» Deliver pre-tax average annual earnings per share of
greater than € 5.70

» Achieve a cost-income ratio below 40%

» Maintain a RoTE (@12% CET1) in a range of 15% to
20%

» Maintain a CET1 ratio (fully loaded) of at least 12%

» Total excess capital accretion (>12% CET1) of greater
than € 2 billion through 2020

In terms of capital generation and return, we target an
annual dividend payout of 50% of net profit and will deploy
additional excess capital (above 12% CET1) through 2020
to invest in organic growth and pursue earnings-accretive
M&A at returns consistent with our RoTE group targets. To
the extent excess capital is not deployed via such organic
growth and M&A, we are committed to distributing excess
capital to shareholders, based on a yearly assessment, in
the form of stock buybacks and/or special dividends.



Consolidated Interim Financial Statements
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PROFIT OR LOSS STATEMENT

in € million

Interest income

Interest expense

Dividend income

Net interest income

Fee and commission income

Fee and commission expenses

Net fee and commission income

Gains and losses on financial assets and liabilities
Other operating income and expenses

Operating expenses

Provisions and impairment losses

Share of the profit or loss of associates accounted for using
the equity method

Profit before tax

Income taxes

Profit after tax

Thereof attributable to non-controlling interests
Thereof attributable to owners of the parent

In accordance with IFRS, the item Other operating income
and expenses also includes regulatory charges (bank levy,
contributions to the deposit guarantee scheme and to the
single resolution fund) in the amount of € 35.8 million
(Jan—-Mar 2017: € 24.7 million). Expenses for the deposit
guarantee scheme and for the single resolution fund
comprise the total expected charges for 2018. The bank
levy included in this item amounts to € 1.3 million for the
first quarter 2018, compared to € 1.2 million for the first
quarter 2017.

BAWAG GROUP CONSOLIDATED INTERIM REPORT FOR THE FIRST QUARTER 2018

CONSOLIDATED ACCOUNTS

[Notes] Q1 2018 Q1 2017
292.7 280.0

(86.2) (84.3)

1.3 0.0

[1] 207.8 195.7
95.7 71.8

(21.2) (22.0)

[2] 74.5 49.8
[3] 15.0 18.0
(35.5) (24.3)

(4] (130.9) (107.9)
(5] (15.9) (11.1)
1.1 1.1

116.1 121.3

(29.6) (26.2)

86.5 95.1

0.0 0.0

86.5 95.1

The item Operating expenses includes regulatory charges
(FMA and ECB supervisory charges) in the amount of € 0.9
million (Jan—-Mar 2017: € 0.5 million) as well. However, the
Bank’s management sees regulatory charges as a non-
operating expense. Accordingly, they are shown in a
separate expense line in the Interim Group Management
Report.



CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Earnings per share

Net result attributable to owners of the parent (in € million)

Net result attributable to owners of the parent after deduction of dividend
(in € million)

Weighted average number of outstanding shares

Basic earnings per share (in €)

Weighted average diluted number of outstanding shares
Diluted earnings per share (in €)

Changes in number of outstanding shares

Shares outstanding at the beginning of the period
Shares outstanding at the end of the period

Weighted average number of outstanding shares
Weighted average diluted number of outstanding shares

Earnings per share represent the net result attributable to
ordinary equity holders divided by the weighted average
number of ordinary shares outstanding during the reporting share.

Q1 2018
86.5

86.5

100,000,000
0.9
100,000,000
0.9

Ql 2018
100,000,000
100,000,000

100,000,000
100,000,000

Ql 2017
95.1

95.1

100,000,000%
1.0

100,000,000%
1.0

Ql 2017¢
100,000,000
100,000,000

100,000,000
100,000,000

period. As no dilutive potential ordinary shares exist, basic
earnings per share correspond to diluted earnings per
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STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

in € million

Profit after tax

Other comprehensive income

Items that will not be reclassified to profit or loss

Shares, investment funds and other equity investments at fair
value through other comprehensive income

Change in credit spread of financial liabilities
Income tax on items that will not be reclassified
Total items that will not be reclassified to profit or loss
Items that may be reclassified subsequently to profit or loss
Cash flow hedge reserve
thereof transferred to profit (-) or loss (+)
Debt securities at fair value through other comprehensive income
thereof transferred to profit (-) or loss (+)
Available-for-sale reserve
thereof transferred to profit (-) or loss (+)
Income tax relating to items that may be reclassified
Total items that may be reclassified subsequently to profit or loss
Other comprehensive income
Total comprehensive income, net of tax
Thereof attributable to non-controlling interests
Thereof attributable to owners of the parent

[Notes] Q1 2018
86.5

33

35
(1.7)
5.1

(5.5)
(2.1)
(27.7)
(13.2)

8.3
(24.9)
(19.8)

66.7

0.0

66.7

95.1

(12.5)
(1.0)

8.1
1.0
1.1
(3.3)
(3.3)
91.8
0.0
91.8



CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

Total assets

in € million [Notes] Mar 2018 Dec 2017!
Cash reserves 1,108 1,180
Financial assets at fair value through profit or loss 544 448
Financial assets at fair value through other comprehensive income 2,697
Available-for-sale financial assets (6] 4,408
Held-to-maturity investments 2,274
Financial assets held for trading [8] 409 458
At amortized cost 38,741

Customers 30,504

Credit institutions 4,761

Securities 3,476
Loans and receivables 9] 35,753

Customers 30,804

Credit institutions 3,660

Securities 1,289
Hedging derivatives 415 517
Property, plant and equipment 103 103
Investment properties 120 120
Goodwill 58 58
Brand name and customer relationships 289 291
Software and other intangible assets 161 157
Tax assets for current taxes 16 12
Tax assets for deferred taxes 122 102
Associates recognized at equity 43 44
Other assets 142 146
Total assets 44,968 46,071

1) Prior year numbers are compiled according to the requirements of IAS 39. For IFRS 9 figures as of 1 January 2018, please refer to the Note “IFRS 9
Financial Instruments”.

The line items Goodwill, Brand name and customer shown under the line item Intangible non-current assets in
relationships, and Software and other intangible assets are Note 17 of this Consolidated Interim Report.



BAWAG GROUP CONSOLIDATED INTERIM REPORT FOR THE FIRST QUARTER 2018

Total liabilities and equity

in € million [Notes] Mar 2018 Dec 2017V
Total liabilities 41,399 42,461
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss [10] 966 726
Financial liabilities held for trading [11] 292 345
Financial liabilities at amortized cost [12] 38,862 39,894
Customers 30,475 30,947
Issued bonds, subordinated and supplementary capital 4,122 4,938
Credit institutions 4,265 4,009
Valuation adjustment on interest rate risk hedged portfolios 95 116
Hedging derivatives 120 94
Provisions [13] 422 450
Tax liabilities for current taxes 8 17
Tax liabilities for deferred taxes 10 5
Other obligations 624 814
Total equity 3,569 3,610
Equity attributable to the owners of the parent 3,568 3,609
Non-controlling interests 1 1
Total liabilities and equity 44,968 46,071

1) Prior-year numbers are compiled according to the requirements of IAS 39. For IFRS 9 figures as of 1 January 2018, please refer to the Note “IFRS 9
Financial Instruments”



STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

in € million

Balance as of

01.01.2017 100 1,094 1,957 6 (73) - - - - 37 3 3,123 2 3,125
Total

comprehensive - - 9%  (9) — — — - - 6 - 92 0 92
income

Balance as of

31.03.2017 100 1,094 2,052 (3) (73) - - - - 43 3 3,215 2 3,217
Balance as of

31.12.2017 100 1,146 2,372 3 (77) - - - - 62 2 3609 1 3,610
Effect of the initial

application of 0 0 (49) O 0 46 2 13 (59) (62) (2) (112) 0 (112)
IFRS9

Balance as of

01.01.2018 100 1,146 2,323 3 (77) 46 2 13 (59) - - 3,497 1 3,498
Transactions with _ 4 B B ~ - - - B B B A ) .
owners

Owner's

contribution B 4 B - - - - - - - = 4 - 4
Total

comprehensive = = 87 (4) = (21) = 2 3 - - 67 0 67
income

Balanceasof 100 1,150 2410 (1) (7 25 2 15 (56) - - 3568 1 3,569

31.03.2018



BAWAG GROUP CONSOLIDATED INTERIM REPORT FOR THE FIRST QUARTER 2018

CONDENSED CASH FLOW STATEMENT

in € million Ql 2018 Q1 2017
Cash and cash equivalents at end of previous period 1,180 1,020
Profit (after tax, before non-controlling interests) 87 95
Non-cgsh iter_n_slincluded in the profit (loss) and reconciliation to net cash from (145) (207)
operating activities
Change in_assets and liabilities arising from operating activities after corrections for (1,820) (486)
non-cash items
Interest receipts 304 309
Interest paid (104) (88)
Dividend receipts 3 0
Net cash from operating activities (1,675) (377)
Cash receipts from sales of
Financial investments 1,816 502
Tangible and intangible non-current assets 0 0
Cash paid for
Financial investments (161) (369)
Tangible and intangible non-current assets (16) (12)
Net cash used in investing activities 1,639 121
Others (36) 4)
Net cash from financing activities (36) 4)

Cash and cash equivalents at end of period 1,108 760



The condensed consolidated interim financial statements of
BAWAG Group as of 31 March 2018 were prepared in
accordance with the International Financial Reporting
Standards (IFRS) released by the International Accounting
Standards Board (IASB) and in accordance with their
interpretation by the IFRS Interpretations Committee
(IFRIC/SIC) to the extent adopted by the EU.

These interim financial statements for the first quarter 2018

were prepared in accordance with |AS 34 (Interim
Financial Reporting).

The accounting principles used in preparing this interim
financial report are, with the exception of the requirements
pursuant to IFRS 9 Financial Instruments and IFRS 15
Revenue from Contracts with Customers, the same as
those used for the preparation of the consolidated financial
statements as of 31 December 2017.

The condensed consolidated interim financial statements
include values which are determined, as permitted, on the
basis of estimates and judgments. The estimates and
judgments used are based on past experience and other
factors, such as planning and expectations or forecasts of
future events that are considered likely as far as we know
today. The estimates and judgments themselves and the
underlying estimation methods and judgment factors are
reviewed regularly and compared with actual results.

The following items are also subject to the judgment of
management:

» assessments of the recoverability of long-term loans are
based on assumptions regarding the borrower’s future
cash flows, and, hence, possible impairments of loans
and the recognition of provisions for off-balance-sheet
commitments in relation to the lending business

CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

NOTES

» recognition of provisions for uncertain liabilities

» assessments of legal risks from legal proceedings,
supreme court rulings and inspections of regulatory
authorities and the recognition of provisions regarding
such risks

As of 31 March 2018, the following new standards are

mandatory for periods beginning on 1 January 2018:

» IFRS 9 Financial Instruments
» IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

Beyond that, no interpretations or amendments to existing
standards are mandatory for periods beginning on 1

January 2018.

IFRS 9 Financial Instruments

IFRS 9 became mandatory for BAWAG Group for the
reporting period beginning on 1 January 2018. The
requirements of IFRS 9 represent a significant change from
IAS 39 Financial Instruments: Recognition and
Measurement. The new standard IFRS 9 establishes three
primary measurement categories for financial assets -
amortized cost, fair value and fair value through other
riskrehensive income — and brings fundamental changes to
the accounting for financial assets and to certain aspects of
the accounting for financial liabilities.

Prior-year figures are based on IAS 39. For better
comparability, the Notes to the financial statements include a
balance sheet with adjusted opening balances according to
IFRS 9 as well as the tables required by IFRS 7.

The following tables show the development of the balance
sheet in the first quarter 2018 pursuant to IFRS 9:
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BAWAG GROUP CONSOLIDATED INTERIM REPORT FOR THE FIRST QUARTER 2018

Total assets pursuant to IFRS 9

in € million Mar 2018 01.01.2018
Cash reserves 1,108 1,180
Financial assets at fair value through profit or loss 544 795
Financial assets at fair value through other comprehensive income 2,697 4133
Financial assets held for trading 409 439
At amortized cost 38,741 37,906
Customers 30,504 30,571
Credit institutions 4761 3,660
Securities 3,476 3,675
Hedging derivatives 415 517
Property, plant and equipment 103 103
Investment properties 120 120
Goodwill 58 58
Brand name and customer relationships 289 291
Software and other intangible assets 161 157
Tax assets for current taxes 16 12
Tax assets for deferred taxes 122 139
Associates recognized at equity 43 44
Other assets 142 146
Total assets 44,968 46,040

Total liabilities and equity pursuant to IFRS 9

in € million Mar 2018 01.01.2018
Total liabilities 41,399 42,542
Financial liabilities designated at fair value through profit or loss 966 1,140
Financial liabilities held for trading 292 345
Financial liabilities at amortized cost 38,862 39,563
Customers 30,475 30,947
Issued bonds, subordinated and supplementary capital 4,122 4,607
Credit institutions 4,265 4,009
Valuation adjustment on interest rate risk hedged portfolios 95 116
Hedging derivatives 120 94
Provisions 422 448
Tax liabilities for current taxes 8 17
Tax liabilities for deferred taxes 10 5
Other obligations 624 814
Total equity 3,569 3,498
Equity attributable to the owners of the parent 3,568 3,497
Non-controlling interests 1 1

Total liabilities and equity 44,968 46,040



The key changes to the Group’s accounting policies
resulting from its adoption of IFRS 9 are summarized below.

Classification of Financial Assets and Financial Liabilities
Financial Assets

IFRS 9 establishes three principal classification categories
for financial assets: measured at amortized cost, fair value
through other comprehensive income (FVOCI) and fair
value through profit or loss (FVTPL).

The basis of classification depends on the entity’s business
model and the contractual cash flow characteristics of the
financial asset.

A financial asset is measured at amortized cost only if the
object of the entity’s business model is to hold the financial
asset and the contractual cash flows are solely payments of
principal and interest on the principal outstanding (simple
loan feature). A financial asset is measured at fair value
through other comprehensive income if the asset is held in
a business model in which assets are managed both in
order to collect contractual cash flows and are held for a
future sale and if the contractual cash flows are solely
payments of principal and interest on the principal
outstanding (simple loan feature). Financial assets that do
not meet these criteria are measured at fair value through
profit or loss. Furthermore, embedded derivatives will no
longer be separated from the financial host asset. If the
structured financial asset does not fulfill the SPPI criteria,
the financial instrument is assessed in its entirety and
measured at fair value through profit or loss.

Business Model Assessment for Financial Assets

The Group completed an assessment of business models
for all segments and identified the following business
models:

» Hold to Collect
Financial assets held in this business model are in
general designated to be held until maturity and managed
to realize cash flows by collecting principal and interest
over the lifetime of the instruments. Not all of the financial
assets need to be held until maturity. Under certain
circumstances, sales are consistent with this business
model, independent of their volume and frequency, for
example if the asset is sold close to the maturity of the
financial asset and the proceeds approximate the
collection of the remaining contractual cash flows or the
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asset is sold due to an increase in the assets’ credit risk,
due to changes in tax or regulatory laws, within business
combinations or reorganizations or in stress case
scenarios. In addition, sales are considered as
insignificant independent of their reason when sales
volumes and earnings do not exceed 5% of the average
book value of the respective portfolio in a year.

Financial assets held in this business model include the
entire loan portfolio except for a small municipal loan
portfolio and approximately 45% of the bond portfolio
held for liquidity needs.

» Hold to Collect and Sell
Financial assets that are held in this business model are
managed both in order to collect contractual cash flows
and for selling. This business model covers a portfolio of
predominantly liquid investment grade bonds that can
be sold, put up for an ECB tender or used in a
repurchase agreement transaction if needed.

» Other Financial assets
Financial assets in this business model are held to sell.
BAWAG Group designated a small portfolio of loans to
the public sector in this business model. These loans
are incurred principally for the purpose of selling them
in the near term (loans are held for a short timeframe
and are then sold).

Assessment Whether Contractual Cash Flows Are Solely
Payments of Principal and Interest for Financial Assets

To identify whether a financial asset fulfills the SPPI criteria,
BAWAG Group analyzed its portfolio in three steps:

1. Identifying all financial assets clearly fulfilling the SPPI
criteria;

2. Qualitative benchmark test;

3. Quantitative benchmark test.

A qualitative or quantitative benchmark test must be
performed for financial instruments with possibly harmful
conditions. A qualitative benchmark test suffices if the
possibly harmful feature is clearly immaterial when
comparing cash flows, e.g. certain prior fixings. In this
case, a quantitative benchmark test is not necessary and
the financial instrument fulfills the SPPI criteria. In all other
cases, a quantitative benchmark test is required comparing
the cash flow of the financial asset with the harmful feature
with a cash flow of a theoretical financial instrument having
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the same conditions but without the harmful feature. If the
cash flows deviate significantly, the financial asset does not
fulfill the SPPI criteria and must be measured at FVPnL.

BAWAG Group has analyzed its existing loan portfolio.
When comparing cash flows in the benchmark test,
BAWAG Group defined a deviation of 5% when comparing
cumulative cash flows and 1% of annual cash flows as
immaterial. A portfolio of loans and bonds were identified
as failing the SPPI test, mainly due to their interest rate
indicator being non-compliant.

Financial Liabilities

The classification and measurement requirements for
financial liabilities have only been changed slightly
compared to IAS 39. However, under IFRS 9 fair value
changes of financial liabilities in the fair value option are
generally presented as follows:

» the amount of change in the fair value that is
attributable to changes in the credit risk of the liability is
presented in OCI; and

» the remaining amount of change in the fair value is
presented in profit or loss.

Reclassifications

Financial assets are not reclassified subsequent to their
initial recognition, except in the period after the Group
changes its business model for managing financial assets.

Equity Instruments

IFRS 9 requires all equity instruments to be measured at
fair value through profit or loss, but allows users to
designate equity instruments that are not intended to be
“held for trading” at fair value through OCI. This election is
made on an instrument-by-instrument basis. If the OCI
option is used, all fair value changes including sales from
gains are shown in OCI. Gains and losses are not recycled
to Profit or Loss (PnL). Only dividends are always
recognized in PnL. This designation can only be made at
inception and cannot be changed afterwards.

The majority of the Group’s equity investments are
intended to be long-term investments and BAWAG Group is
not focused on realizing short-term sales profits from these
investments. Therefore, equity investments are generally
classified as FVOCI as the Group regards this presentation
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as giving a clearer picture of the Group’s profitability. In
case the Group plans to sell equity investments in the
medium or near term, the use of the FVOCI option is
decided on a case-by-case basis.

Hedge Accounting

IFRS 9 also contains a new general hedge accounting
model. This model aligns hedge accounting more closely
with operational risk management and allows hedging
strategies that are used for the purposes of risk
management. The effectiveness test as a requirement for
the use of hedge accounting was revised: Instead of the
quantitative criterion (bandwidth of 80% to 125%),
qualitative and quantitative criteria for a forward-looking
effectiveness assessment have been introduced.
Furthermore, voluntary terminations of hedge relationships
are no longer allowed in general, but only if certain
requirements are met. Rules for rebalancing were
introduced for hedging relationships in which the hedged
risk and the risk covered by hedging instruments are not
identical. These rules state that the hedge ratio can be
adjusted in the event of correlation changes without having
to terminate the hedge relationship.

While the macro hedge accounting project is ongoing,
adopters of IFRS 9 may, as an accounting policy choice,
continue to apply the macro fair value hedge accounting
model for interest rate risk in IAS 39.

BAWAG Group currently expects no major impacts on the
consolidated financial statements resulting from IFRS 9
hedge accounting and decided to continue applying hedge
accounting according to IAS 39.

Impairment

IFRS 9 requires a bank to determine the expected credit
loss (ECL) based on a probability assessment of future cash
flows and losses. The ECL is basically defined as the
difference between the cash flows that are due to the bank
in accordance with the contractual terms of a financial
instrument and the cash flows that the bank expects to
receive (considering probabilities of default and expected
recoveries).

The main drivers in the ECL calculation are the lifetime
probability of default (PD), the lifetime loss given default
(LGD) and the lifetime exposure at default. Existing internal
rating based (IRB) risk models are the starting point for



IFRS 9 parameter estimation. Necessary adjustments to
increase the forecast horizon and to consider forward-
looking information were made.

The lifetime PD is assumed to consist of a through-the-
cycle component and point-in-time component. The
through-the-cycle component represents idiosyncratic
characteristics of the borrower, whereas the point-in-time
stands for business-cycle effects. For the through-the-cycle
component, our model approach considers — amongst
others — the homogenous and non-homogenous
continuous Markov approach. For the point-in-time
component, the shift factor is used. Macroeconomic
variables predict the short-term future default rate, which
result in a shift of the through-the-cycle PD. The long-term
default rate is oriented towards the central tendency of the
corresponding segment. For each relevant business
segment, separate models were developed. The initial
validation (“back testing”) confirmed the accuracy of the
estimates.

The LGD models also consist of a through-the-cycle and a
point-in-time component, with the LGD being split into a
recovery rate for collaterals and a loss rate for the
unsecured exposure. Similar to the shift factor model
mentioned above, macroeconomic predictions are used to
forecast the loss rate of the unsecured exposure. For
Sovereigns and Institutions, the through-the-cycle and
point-in-time component for a total LGD model was
estimated using an external loss database.

For the committed but not drawn exposures, a Credit
Conversion Factor (CCF) for a defaulted and for a non-
defaulted scenario was estimated applying a similar
methodology as for PD and LGD estimation.

BAWAG Group applies the default definition according to
Article 178 of Regulation (EU) No 575/2013 (Capital
Requirement Regulation — CRR), which refers to 90 days
past due and to unlikeliness-to-pay criteria, consistent for
all asset classes and risk models. As a result, all IFRS 9
parameters were estimated and calibrated using the default
definition according to the CRR.

Staging Criteria and Significant Increase In Credit Risk as
Part of Impairment

The ECL model in BAWAG Group applies to:

» Financial assets that are recorded at amortized cost or
at fair value through other comprehensive income,
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» Lease receivables,
» Loan commitments and financial guarantees that are not
measured at fair value through profit or loss.

Risk provisioning of expected credit losses in staging
concept:

Stage 1: 12-month ECLs

The 12-month calculation applies to all financial
instruments at initial recognition (with a few exceptions,
e.g. for purchased or originated financial assets that are
credit-impaired on initial recognition “POCI”, only the
cumulative changes in lifetime expected losses since initial
recognition are recognized) and those which do not show a
significant increase in credit risk since initial recognition.

Stages 2 and 3: Lifetime ECLs

The measurement of the risk provisions for stage 2 and
stage 3 positions based on the lifetime Expected Credit
Loss model applies when a significant increase in credit
risk since initial recognition has occurred. It is to point out,
that the stage 3 exposures in BAWAG P.S.K. comply with
the default definition according to CRR.

The overall procedure of the stage allocation in BAWAG
Group is based on three conditions:

» a quantitative,
» a qualitative, and
» a backstop criterion.

As long as one of these criteria applies, staging transfer
occurs. The quantitative criterion measures the cumulative
PD change since initial recognition, while the qualitative
criterion contributes additional information to assess the
significant increase in credit risk. As a backstop criterion,
BAWAG Group considers delayed payments which are
more than 30 days past due as a significant increase in
credit risk as well.

A quantitative criterion of an increase in credit risk is based
on two thresholds:

» the relative cumulative PD change, and
» the absolute cumulative PD change,

and the exposure will only be considered as stage 2 with a
lifetime ECL if both thresholds are exceeded.
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BAWAG Group considers the method based on quantile
regression to calculate critical values for relative change in
PD, i.e. the significance thresholds are set to the empirical
quantiles (e.g. 95% quantile) of the response variable
(relative change in lifetime PD since initial recognition).
This approach has been selected due to economic
plausibility, statistical significance of variables, acceptable
goodness of fit and a distribution of exposures between two
stages as expected. The following variables impact the
quantiles of the lifetime PD changes, causing the quantile
thresholds to vary:

» customer segment,

» initial rating,

» remaining maturity (difference between reporting date
and maturity date), and

» age of the deal (difference between initial date and
reporting date).

Qualitative staging criteria factors selected by BAWAG
Group are:

» Entry in watch list (non-retail customers),
» Entry in warning list (retail customers), and
» Forbearance flag.

If one of these factors is active, the staging transfer is
executed.

All financial instruments with payment delays of more than
30 days past due fulfill the backstop staging transfer
criteria of BAWAG Group, provided they have not been
defaulted (meaning in stage 3).

As long as no staging factor is active, the exposure is
automatically reassigned to stage 1. A default cure period
of 30 days for financial instruments in stage 3 is in place
complying with the default definition according to CRR.

Applying IFRS 9 for the first time as of 1 January 2018
has the following impacts on BAWAG Group:

Classification and Measurement

» Business model: The Group holds a small portfolio of
loans to the public sector with a book and also fair value
of € 5 million as of 1 January 2018 as hold to sell
(“other” business model). All other loans are classified
in the business model hold to collect, thus leading to no

v

v
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impact as these loans have been accounted for as loans
and receivables under IAS 39.

With regard to a bond portfolio — with a book value of

€ 117 million as of 1 January 2018 — that was classified
as available for sale under IAS 39 and held within the
business model hold to collect under IFRS 9, an impact
on equity in the amount of minus € 4 million before
taxes arises. With the new business model, these bonds
are measured at amortized cost.

Accounting for all other bonds based on the business
model remains unchanged, meaning that bonds that
were classified as available for sale under IAS 39 are in
the business model hold to collect and sell under IFRS
9, and bonds that were classified as held to maturity or
as loans and receivables under IAS 39 are held within
the business model hold to collect under IFRS 9. Thus,
the total impact from changed classification and
measurement rules on equity amounts to minus

€ 4 million.

SPPI test: Loans with a book value of € 190 million as
of 1 January 2018 failed the SPPI test due to their
interest rate indicator being non-compliant. These loans
show a hidden reserve in the amount of € 1 million. With
regard to the bond portfolio, a portfolio with a book value
of € 91 million must be reclassified from available-for-
sale under IAS 39 to fair value, as these loans do not
fulfill the SPPI criteria.

In addition, under IAS 39 separated embedded floors of
loans at amortized cost are reversed, as rules for
separation no longer exist under IFRS 9 and as the
loans pass the SPPI test under IFRS 9. This leads to an
impact of minus € 9 million. Therefore, the total impact
on equity arising from financial assets failing the SPPI
test and reversing embedded floors amounts to minus €
8 million.

Changes in fair value option: The fair value option is
newly applied for an own issue (Tier II; XS0987169637)
where an accounting mismatch exists with a nominal
value of € 300 million, leading to an impact of minus €
82 million on equity due to changes in own credit
spread. The maturity of the own issue is the fourth
quarter 2023.



» Equity instruments: BAWAG Group designated all
participations except for a portfolio with a book value of
€ 28 miillion at fair value through OCI. This led to a
reclassification of an AFS reserve to retained earnings in
the amount of € 1 million. All other participations and
equity instruments are classified at fair value through
OCl.

The total impact for accounting of classification and
measurement under IFRS 9 thus leads to an impact of
minus € 95 million (thereof € 82 million due to the new
application of the fair value option for the Tier Il own issue
mentioned before) before taxes on equity when applying
IFRS 9 for the first time as of 1 January 2018.

in € million
Stage 1
Stage 2
Total

Hedge Accounting

The Group will continue to apply hedge accounting
including the portfolio fair value hedge accounting model
for interest rate risk according to 1AS 39. Therefore, no
impacts from changes in hedge accounting arise.
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Impairment

The ECL as of 31 December 2017 for stage 1 and 2
amounts to minus € 102 million. Of this amount, € 4
million belong to bonds or loans in the hold to collect and
sell business model, and therefore are accounted for equity
neutral, thus leading to an impact on equity of minus € 98
million. This impact is counterbalanced by the release of
the IBNR in the amount of € 44 million, leading to a total
impact from changes in loan loss provision accounting in
the amount of minus € 54 million. BAWAG Group has no
significant impact from changes in stage 3.

on balance off balance on-+off balance
57 7 64
38 0 38
95 7 102

Impact on Equity and Own Funds

Including an impact from deferred taxes in the amount of
plus € 37 million, this leads to a total impact on equity of
minus € 112 million.
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in € million
Equity under IAS 39
Changes in accounting for impairment
Changes in accounting of classification and measurement
Overall deferred taxes
Total impact
Equity under IFRS 9

The fully loaded CET1 ratio under IFRS 9 as of 1 January
2018 amounts to 13.4% compared to 13.5% under IAS
39. CET1 decreases only slightly as the impact from
expected credit loss is counterbalanced by a smaller
shortfall deducted from CET1. RWAs increase slightly,
mainly due to higher DTAs.

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

IFRS 15 establishes a framework for determining whether,
how much and when revenue is recognized. It replaces
existing revenue recognition guidance, including IAS 18
Revenue.

IFRS 15 is effective for annual periods beginning on or after
1 January 2018.

BAWAG Group has completed an analysis of the impact of
the adoption of IFRS 15 on its consolidated financial
statements. This focused on fees and commission income,
i.e. income that does not form part of the effective interest
rate under IAS 39 or IFRS 9.

IFRS 15 does not have a material impact on BAWAG
Group.

BAWAG Group receives fee and commission income from
various services provided to customers.

Fees and commissions for services performed over a certain
period of time are collected over the period in which the
service is performed. This includes commissions from
lending and current account business, liability commissions
and other management and custody fees. In cases where
an associated financial instrument exists, fees that are an
integral part of the effective interest rate of this financial
instrument are reported as part of interest income.

Fees associated with providing a particular service or the
occurrence of a certain event (transaction-related services)
are recognised when the service has been provided in full
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3,609
(54)
(95)

37
(112)
3,497

or the significant event has occurred. Commissions from
the performance of transaction-related services include
securities transactions, the brokerage of insurance policies
and building society savings contracts as well as foreign
exchange transactions.

Expenses that are directly and incrementally related to the
generation of commission income are shown under
COMMISSION expenses.

Fee and commission income is measured based on
consideration specified in a legally enforceable contract with
a customer, excluding amounts such as taxes collected on
behalf of third parties. Consideration received is allocated to
the separately identifiable performance obligations in a
contract. Consideration can include both fixed and variable
amounts. Variable consideration includes refunds,
discounts, performance bonuses and other amounts that
are contingent on the occurrence or non-occurrence of a
future event. Variable consideration that is contingent on an
uncertain event is only recognized to the extent that it is
highly probable that a significant reversal in the amount of
cumulative revenue for a contract will not occur.

Note 2 shows a breakdown of commission income and
expenses by business segment.

IFRS 16 Leases

IFRS 16 is effective from 1 January 2019, replaces the
previous leases standard, IAS 17 Leases, and related
interpretations and will be applicable to the consolidated
financial statements of BAWAG Group. BAWAG Group is
currently evaluating the effects of IFRS 16 on the
consolidated financial statements. One major effect for
BAWAG Group as a lessee in an operating lease contract
will be the recognition of a “right-of-use” asset and the
related lease liability at commencement of the lease.
Furthermore, rental expenses, which so far have been
recognized on a straight-line basis, will be replaced by
interest expenses for the lease liability and depreciation of



the “right-of-use” asset. Major impacts from the application
of IFRS 16 are expected in connection with rented real
estate — i.e. the Group’s premises and branches. The Bank
currently does not expect major impacts in accounting for
its lease business, where it acts as a lessor. BAWAG Group
will apply IFRS 16 as of its effective date.

Miscellaneous

Accounting for the acquisitions of Stidwestbank
Aktiengesellschaft and SIX Payment Services GmbH
according to IFRS 3 is still based on preliminary results.
BAWAG Group expects finalization within the measurement
period according to IFRS 3.45. Currently, the Group does
not expect any major impacts on its equity.
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The valuation principles as of 31 December 2017 were
applied again.

As of 31 March 2018, the Group consists of 45

(31 December 2017: 44) fully consolidated entities and 2
(31 December 2017: 2) entities that are accounted for using
the equity method in Austria and abroad. In the first quarter
2018, BAWAG P.S.K. Datendienst Gesellschaft m.b.H. was
included in the scope of consolidation.

The interim financial statements for the first quarter 2018
were not audited or reviewed by an external auditor.

The tables in this report may contain rounding differences.
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CLAIM AGAINST THE CITY OF LINZ

As no material changes have occurred since year-end
2017, we refer to the Notes to the consolidated financial
statements as of 31 December 2017.

MAJOR EVENTS AFTER THE REPORTING DATE

After the reporting date, in April 2018, BAWAG Group In May 2018, we have agreed to an exclusive sales
successfully completed its inaugural Additional Tier 1 partnership with MediaMarktSaturn Austria. The

issuance. The € 300 million Additional Tier 1 perpetual collaboration will start on 1 January 2019 and is set for the
issue with the first call date in May 2025 was priced with a long term.

coupon of 5.00%.
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DETAILS OF THE PROFIT OR LOSS STATEMENT

11 Net interest income

in € million

Interest income
Interest expense
Dividend income
Net interest income

2 | Net fee and commission income

BAWAG
Ql 2918 PS K Retgil ©€asysroup
in € million
!:ee and commission 53.5 21.3
income
Payment transfers 329 179
Lending 5.4 0.9
Securities arjd 96 0.4
custody business
Other 5.6 2.1
Fee and commission (11.0) (7.6)
expenses
Payment transfers (7.5) (7.3)
Lending (0.3) (0.2)
Securities ar)d 0.0 0.0
custody business
Other (3.2) (0.1)
Net fee and 42.5 13.7

commission income

DACH

Stdwestbank Corporates &

10.6

2.0
0.9

6.0
1.7
(1.7)

(0.3)
(0.2)

(1.0
(0.2)
8.9

Public Sector
10.2

7.8
0.9

1.1
0.4
(0.3)

(0.3)

0.0
9.9

International
Business

0.1

0.1

0.0

0.0
0.1

Q1 2018
292.7
(86.2)
13
207.8

Treasury
Services &
Markets

0.0

0.0

Q1 2017
280.0
(84.3)

195.7

Corporate
Center

0.0

0.0
0.0

0.0

(0.6)

(0.6)
0.0
(0.6)

BAWAG
Group

95.7

60.6
8.2

17.1
9.8
(21.2)

(15.1)
(1.0

(1.6)
(3.5)
74.5
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DACH T Treasury )
Ql 2017 SAWAG . easygroup Sudwestbank Corporates & nternational Services & Corporate BAWAG
. o P.S.K. Retail NS Business ) ) Center Group
in € million Public Sector Markets
Fee and commission g5 6.3 - 10.3 0.0 0.0 0.2 71.8
income
Payment transfers 31.7 2.6 - 8.5 - - 0.1 42.9
Lending 6.4 0.9 - 1.1 - - 0.1 8.5
Securities and 105 05 _ 0.6 _ - 0.0 11.6
custody business
Other 6.4 2.3 - 0.1 - - - 8.8
Fee and commission
expenses (19.2) (1.7) = (0.3) 0.0 0.0 (0.8) (22.0)
Payment transfers (7.2) (1.5) = (0.1) - - 0.0 (8.8)
Lending (0.3) = = (0.2) - - 0.0 (0.5)
Securities and
custody business 0.0 0.0 - 0.0 - = (0.6) (0.6)
Other (11.7) (0.2) - 0.0 0.0 - (0.2) (12.1)
Net fee and 35.8 4.6 - 10.0 0.0 0.0 06) 49.8
commission income
3 | Gains and losses on financial assets and liabilities
in € million Ql 2018 Q1 2017
Realized gains on sales of subsidiaries and securities 20.9 5.1
Fair value gains/losses (8.8) 10.6
Gains/losses from fair value hedge accounting (0.6) 2.0
Others 3.5 0.3
Gains and losses on financial assets and liabilities 15.0 18.0
In other comprehensive income, the changes in the value € 12.5 million) would have been presented in the line item
of the hedging instruments that can be attributed to the Gains and losses on financial instruments in the income
hedged risk are reported under Cash flow hedge reserve. statement if BAWAG Group had not applied cash flow

Therefore, in the first quarter 2018, fair value losses in the hedge accounting.
amount of € 5.5 million (Q1 2017: losses in the amount of
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4 | Operating expenses

in € million Ql 2018 Q1 2017
Staff costs (72.6) (63.0)

thereof one-off expenses (0.2) (2.2)
Other administrative expenses (47.4) (35.4)

thereof one-off income/expenses 0.2 (0.8)
Depreciation and amortization on tangible and intangible assets (10.9) (9.5)
Operating expenses (130.9) (107.9)
Operating expenses excluding one-off expenses (130.9) (104.9)
Last year’s acquisitions (Stidwestbank Aktiengesellschaft prior-year comparables, as the closing took place in the
and SIX Payment Services GmbH) are not included in fourth quarter 2017 only.

5 | Provisions and impairment losses

in € million Q1 2018 Q1 2017
Loan loss provisions and changes in provisions for off-balance credit risk (15.3) (10.4)
Provisions and expenses for operational risk (0.6) (0.7)
Impairment losses on financial assets - 0.0
Provisions and impairment losses (15.9) (11.1)
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DETAILS OF THE STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

6 | Financial assets at fair value through other comprehensive income

in € million Mar 2018 Dec 2017
Debt instruments 2,521
Bonds and other fixed income securities 2,521
Bonds of other issuers 2,340
Public sector debt instruments 181
Subsidiaries and other equity investments 176
Financial assets at fair value through other comprehensive income 2,697
Debt instruments 4,308
Bonds and other fixed income securities 4,294
Bonds of other issuers 3,981
Public sector debt instruments 313
Other variable rate securities
Investment certificates 14
Subsidiaries and other equity investments 100
Available-for-sale financial assets 4,408
71 Financial assets at fair value through profit or loss
Mar 2018 Dec 2017
Financial assets designated at fair value through profit or loss 119 448
Financial assets mandatorily at fair value through profit or loss 425
Financial assets at fair value through profit or loss 544 448
8 | Financial assets held for trading
in € million Mar 2018 Dec 2017
Derivatives in trading book 140 143
Derivatives in banking book 269 315
Financial assets held for trading 409 458
9 | At amortized cost
The following breakdown depicts the composition of the P.S.K. Retail and easygroup were adapted. For details,

item “At a